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Rada Miejska 

Rakoniewic 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  LVIII/2024 

 

z LVIII sesji VIII kadencji Rady Miejskiej Rakoniewic, która odbyła się w dniu  

20 marca 2024 r., w sali sesyjnej Rady Miejskiej Rakoniewic, im. Florentyny  

i Marcelego hr. Czarneckich, Osiedle Parkowe 1, w Rakoniewicach. 

Obrady rozpoczęto w dniu 20 marca 2024 r., o godz. 10:00,  

zakończono w dniu 20 marca 2024 r., o godz. 11:00. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 15 radnych, 

nieobecnych – 0 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr V/42/2019 

Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 27.03.2019 r.: 

- 0 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. dr Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

3. Łukasz Ślaga – Skarbnik Gminy 

4. Bartosz Krzyżanowski – Radca Prawny 

5. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej 

6. Sołtysi.  
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

LVIII/468/2024 

LVIII/469/2024 

LVIII/470/2024 

LVIII/471/2024 

 

 

8  

9  

9 - 13 

13 - 14 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy 

Rakoniewice w roku 2023. 

9. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie Rakoniewice za 

rok 2023. 

10. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. odstąpienia od przetargowego trybu zbycia nieruchomości 

b. sprostowania omyłek pisarskich w uchwale nr LVI/448/2023 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na 2023 rok 

c. zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

d. zmiany uchwały nr LVI/452/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 

grudnia 2023 w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2024 – 2028 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie obrad. 
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Przebieg LVIII sesji Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 20 marca 2024 r. 

 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Rakoniewic. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 

15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek  

o zmianę porządku obrad.  

 

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący poinformował, że 

na sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad. 

 

Pkt. 3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację o złożonych, od ostatniej sesji, 

interpelacjach i odpowiedziach na nie (informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Głos zabrała radna Gabriela Cielecka. Podziękowała Burmistrzowi za odpowiedź na jej 

interpelację. Poinformowała, że pismo zostało skierowane do Ministra Infrastruktury  

w Warszawie, ul. Chałubińskiego. Nawiązując do sprawy, radna zapytała, czy wniosek 

radnego Rafała Siemieńczuka, o dołączenie dokumentacji fotograficznej, która 

potwierdziłaby problem usytuowania domów blisko drogi krajowej w Rostarzewie, został 

zrealizowany, czy Burmistrz był w tej sprawie w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  

i Autostrad oraz czy w nowej kadencji Burmistrz stanie na czele komitetu budowy 

obwodnicy i będzie aktywnie dążył, aby ta inwestycja powstała. 
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Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację 

lub wniosek.  

 

Wiceprzewodniczący Rady – Wiesław Borowski zapytał, kiedy zostanie naprawione 

oświetlenie na rynku w Rakoniewicach. Dodał, że sytuacja ta trwa już około pół roku.   

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Do dnia sesji, do biura Rady nie wpłynęła od sołtysów żadna informacja, wniosek czy 

zapytanie, które miałyby zostać przedstawione na sesji. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z sołtysów chciałby zabrać głos. 

 

Karol Matysiak – sołtys Nowego Łąkiego poprosił o wyjaśnienie, dlaczego wzrosły 

podatki, skoro, w porównaniu z rokiem ubiegły, spadła cena za zboże (zwrócili na to 

uwagę mieszkańcy przy płaceniu podatku) oraz czy jest przewidziana jakaś pomoc dla 

rolników.   

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym 

(informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący Rady oddał głos Burmistrzowi Rakoniewic – dr. Gerardowi Tomiakowi. 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu).  

 

Dalej Burmistrz odpowiedział na zagadnienia poruszone przez radnych w punkcie 4.  

i sołtysów w punkcie 5. porządku obrad. 
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Szczegółowiej opowiedział na temat spotkania z Dyrektorem Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa w Poznaniu – Danielem Kalembą (rozmowy dotyczyły m.in. 

przejęcia przez Gminę gruntu na ulicy Cmentarnej w Rakoniewicach, nieuregulowanych 

kwestii gruntu w Józefinie, nieruchomości – spichlerza znajdującego się naprzeciw 

urzędu oraz budynku po gorzelni w Rakoniewicach) oraz na temat spotkania w GDDKiA 

odpowiadając przy okazji radnej G. Cieleckiej w sprawie budowy obwodnicy.  

W rozmowie Dyrektor Generalnej Dyrekcji przypomniał, że program budowy stu 

obwodnic został już uruchomiony (wśród nich nie znalazła się budowa obwodnicy 

Rostarzewa) oraz, że zdaje sobie sprawę z bardzo trudnej sytuacji Rostarzewa. Na 

pytanie Burmistrza, czy będzie obwodnica, Dyrektor odpowiedział, że tak. Burmistrz 

potwierdził, że dokumenty, jakie wpływają do Urzędu z GDDKiA na to wskazują, jednak 

trzeba mieć świadomość, że nie powstanie ona za rok, dwa czy nawet pięć lat. Budowa 

kilometra obwodnicy kosztuje obecnie około 20 mln zł. Burmistrz zwrócił uwagę 

również na fakt, że przy budowie obwodnicy pojawią się także jej przeciwnicy i protesty. 

Rozmowy w GDDKiA dotyczyły także remontu drogi krajowej nr 32, od Drzymałowa  

w kierunku za Ruchocice, który ma się rozpocząć w przyszłym roku. 

 

Sołtysowi Karolowi Matysiakowi w sprawie wzrostu podatków odpowiedział Łukasz 

Ślaga – Skarbnik Gminy. Wyjaśnił, że dla obliczenia podatku rolnego Prezes GUS  

w październiku publikuje średnią cenę skupu kwintala żyta, z ostatnich jedenastu 

kwartałów. Na tej podstawie obliczane są stawki podatku rolnego. W trwającym już roku 

podatkowym nie ma możliwości obniżenia tej stawki. Skarbnik dodał, że podatnik może 

złożyć wniosek do Burmistrza o umorzenie podatku.     

 

Radnemu Wiesławowi Borowskiem Burmistrz odpowiedział, że Gmina jest w trakcie 

przygotowywania projektu rewitalizacji rakoniewickiego rynku, co być może spowoduje 

całkowitą zmianę wyglądu jego oświetlenia. Dodał również, że w ramach programu 

Rozświetlamy Polskę przestarzałe punkty świetlne będą wymieniane na nowoczesne – 

typu LED.   

 

Radna G. Cielecka podziękowała Burmistrzowi za odpowiedź w sprawie budowy 

obwodnicy. Obiecała, że jeśli w kolejnej kadencji będzie również sprawowała funkcję 

radnej, nie zaprzestanie podejmowania działań zmierzających do realizacji tej inwestycji.   
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Radni do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili pytań ani wniosków.  

Pkt 8. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy 

Rakoniewice w roku 2023. 

Przewodniczący Rady poinformował, że informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie gminy Rakoniewice w roku 2023, przygotowana przez 

Komendanta Komisariatu Policji w Rakoniewicach – podkom. Karola Wachnika  została 

radnym przesłana, w formie elektronicznej, wraz z innymi materiałami sesyjnymi. 

Informacja zamieszczona została także na stronie internetowej urzędu, w porządku obrad 

ww. sesji (informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

Przewodniczący poprosił, w przypadku, gdy radni mają pytania do przedstawionej 

informacji, o ich przedstawienie i równoczesne przekazanie w formie pisemnej do biura 

Rady - zostaną one przekazane osobie sporządzającej informację, która udzieli 

odpowiedzi również w formie pisemnej. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań.  

Pkt 9. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie 

Rakoniewice za rok 2023. 

Przewodniczący Rady poinformował, że informacja o stanie bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego w gminie Rakoniewice za rok 2023. przygotowana przez panią 

Natalię Prawucką Koler – mł. ref. ds. ewidencji działalności gospodarczej, powszechnego 

obowiązku obrony , OC i p.poż, została radnym przesłana, w formie elektronicznej, wraz  

z innymi materiałami sesyjnymi. Informacja zamieszczona została także na stronie 

internetowej urzędu, w porządku obrad ww. sesji (informacja stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu). 

Przewodniczący poprosił, w przypadku, gdy radni mają pytania do przedstawionej 

informacji, o ich przedstawienie i równoczesne przekazanie w formie pisemnej do biura 

Rady - zostaną one przekazane osobie sporządzającej informację, która udzieli 

odpowiedzi również w formie pisemnej. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań.  
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Pkt 10. Podjęcie Uchwał :  

A) Projekt uchwały w sprawie odstąpienia od przetargowego trybu zbycia 

nieruchomości przedstawił Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej.  

Działka nr 257/1 położona w obrębie Błońsko, o pow. 0,0023 ha, dla której Sąd 

Rejonowy w Grodzisku Wielkopolskim prowadzi księgę wieczystą KW  

nr PO1S/00050320/0 stanowi własność Gminy Rakoniewice. Enea Operator sp. z o. o. 

Oddział Dystrybucji Poznań wystąpiła z wnioskiem o jej sprzedaż w trybie 

bezprzetargowym z przeznaczeniem pod realizację urządzeń infrastruktury technicznej tj. 

budowy stacji transformatorowej 15/0,4 kV. Zgodnie z art. 37 ust. 3 pkt 1 ustawy 

o gospodarce nieruchomościami rada lub sejmik województwa, w odniesieniu do 

nieruchomości stanowiących własność jednostek samorządu terytorialnego, mogą podjąć 

uchwałę o odstąpieniu od zbycia w drodze przetargu nieruchomości przeznaczonych pod 

budownictwo mieszkaniowe lub na realizację urządzeń infrastruktury technicznej albo 

innych celów publicznych, jeżeli cele te będą realizowane przez podmiot, dla którego są 

to cele statutowe i którego dochody przeznacza się w całości na działalność statutową. 

W niniejszej sprawie spełnione są przesłanki do odstąpienia od przetargowego zbycia 

nieruchomości, o których mowa w powołanym wyżej przepisie bowiem stacja 

transformatorowa stanowi urządzenie infrastruktury technicznej, natomiast spółka, która 

zwróciła się o nabycie nieruchomości jest operatorem sieci energetycznej. 

W projekcie uchwały Wyraża się zgodę na odstąpienie od sprzedaży w drodze przetargu 

niezabudowanej nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną nr 257/1, położoną 

w obrębie Błońsko, o pow. 0,0023 ha, dla której Sąd Rejonowy w Grodzisku 

Wielkopolskim prowadzi księgę wieczystą nr PO1S/00050320/0 z przeznaczeniem na 

realizację urządzeń infrastruktury technicznej tj. budowę stacji transformatorowej 15/0,4 

kV. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie odstąpienia od przetargowego trybu zbycia nieruchomości - czas 

głosowania: 20 marca 2024, godz. 10:40, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, 

BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), 

Bartosz Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), 

Katarzyna Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz 

Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), 

Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVIII/468/2024 w sprawie odstąpienia od przetargowego trybu zbycia 

nieruchomości stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
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B) Projekt uchwały sprostowania omyłek pisarskich w uchwale nr LVI/448/2023 

Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2023 rok przedstawił Łukasz Ślaga – Skarbnik Gminy. 

W uchwale nr LVI/448/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok podczas jej technicznego 

sporządzania wystąpiły omyłki pisarskie, co w konsekwencji spowodowało konieczność 

ich sprostowania, co też niniejszym się czyni. 

W projekcie uchwały postanawia się, że w uchwale nr LVI/448/2023 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2023 rok prostuje się oczywiste omyłki pisarskie w ten sposób, że: 

1) wskazaną w § 2 ust. 5 kwotę dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych 

„3.513.067,60 zł” zastępuje się kwotą „3.463.067,60 zł”, 

2) w załączniku nr 5 w kolumnie piątej w wierszu dotyczącym opracowania 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania ”Rozbudowa drogi powiatowej 

na 2755P w zakresie budowy ścieżki pieszo – rowerowej na odcinku Boruja Nowa – 

Jabłonna” kwotę „50.000,00 zł” zastępuje się kwotą „0,00 zł” oraz w kolumnie drugiej 

w wierszu zat. „Ogółem dotacje – sektor finansów publicznych” kwotę 

„3.513.067,60 zł” zastępuje się kwotą „3.463.067,60 zł”. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili uwag, pytań, ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie sprostowania omyłek pisarskich w uchwale nr LVI/448/2023 Rady 

Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2023 rok - czas głosowania: 20 marca 2024, godz. 10:41, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), 

Bartosz Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), 

Katarzyna Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz 

Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), 

Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVIII/469/2024 w sprawie sprostowania omyłek pisarskich w uchwale nr 

LVI/448/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2023 rok stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok przedstawił 

Skarbnik Gminy. 
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Skarbnik przedstawił autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały – autopoprawki 

stanowią załącznik nr 10 do protokołu. Dodatkowo Skarbnik wyjaśnił, że włącza się po 

stronie dochodów i wydatków kwotę 125.000 zł związaną z preferencyjną sprzedażą węgla 

(jednocześnie przedsięwzięcie to zostaje wprowadzone do WPF) 

Zmiany w budżecie gminy na rok 2024 dotyczą : zmniejszenia dochodów budżetu Gminy na rok 

2024 o kwotę: 3.188.189,50 zł, zmniejszenia wydatków budżetu Gminy na rok 2024 o kwotę: 

584.213,60 zł, zmian po stronie wydatków na kwotę: 2.355.056,00 zł oraz zwiększenia deficytu 

budżetowego i przychodów o kwotę: 2.603.975,90 zł.  

Załącznik nr 1  dochody  - zmniejszenie o kwotę: 3.188.189,50 zł 

dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01042 - Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych  

o kwotę: 148.500,00 zł w związku z otrzymaniem pomocy finansowej na podstawie uchwały nr 

LXII/1251/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26.02.2024 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej jst w 2024r. na wieloletnie zadanie majątkowe pn.: „Przebudowa drogi 

gminnej w Faustynowie”; 

dz. 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, rozdz. 40095 – 

Pozostała działalność zwiększenie o kwotę: 125.000,00 zł tytułem dochodów wynikających z 

realizacji zadania ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Rakoniewice pn.: 

„Preferencyjny zakup węgla dla gospodarstw domowych i dystrybucja, zaspokajanie 

potrzeb własnych gospodarstw domowych” zadanie realizowane w latach 2022 – 2024; 
dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe zwiększenie o 

kwotę: 250.000,00 zł zmiana dotyczy włączenia po stronie dochodów środków pochodzących z 

dofinansowania  

z PROW na lata 2014 -2020 w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji  w 

ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” projektu pod nazwą: 

„Przebudowa pasa drogowego drogi powiatowej nr 3580 P Gnin – Ruchocice – Zielęcin 

obejmująca budowę ścieżki pieszo – rowerowej na odcinku Ruchocice – Gnin” dochody dotyczą  

zwrotu środków w 2024 r. z tytułu wydatków poniesionych w 2023 roku na realizację tego 

zadania, otrzymany zwrot przeznacza się na wydatki gminy Rakoniewice; 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75495 – Pozostała 

działalność zwiększa się dochody o kwotę: 12.000,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia dochodów 

o środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc państwa obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju z przeznaczeniem na zakwaterowanie 

i wyżywienie obywateli Ukrainy (art. 12 ust. 10 i 11 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

(…)); 

dz. 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe o kwotę: 200.000,00 

zł w związku z aktualizacją wysokości planowanych dochodów z tytułu odsetek od lokat, według 

potwierdzeń założonych lokat wysokość dochodów w chwili przyjęcia uchwały to kwota ponad 

144 tys. złotych; 

dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 – Szkoły Podstawowe zmniejsza się dochody o 

kwotę: 3.974.998,50 zł, w związku z trwającym postepowaniem na udzielenie zamówienia 

publicznego na realizację wieloletniego zadania majątkowego pn.: „Rozbudowa kompleksu 

edukacyjno - sportowego w Rakoniewicach o basen przyszkolny wraz z kręgielnią oraz 

infrastrukturą techniczną i komunikacyjną” środki planowane do otrzymania w 2024 roku z 

Programu Inwestycji Strategicznych: Polski Ład w kwocie: 3.974.998,50 zł przenosi się na rok 

2025; 

dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80195 – Pozostała działalność o kwotę: 23.700,00 zł 

tytułem odpłatności rodziców dzieci ze szkół podstawowych za udział w programie nauki 

pływania „Umiem pływać”, gmina Rakoniewice zabezpieczyła już w 100% w budżecie środki na 

realizację tego projektu, środki własne gminy zastępuje się środkami pochodzącymi z 

odpłatności, a uwolnione środki własne przeznacza się na wydatki gminy; 
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dz. 851 – Ochrona zdrowia rozdz. 85149 – Programy polityki zdrowotnej zwiększenie 

dochodów o kwotę: 19.329,00 zł dotyczy dochodów zrealizowanych w 2024, dla których nie 

przyjęto planu na etapie przyjmowania budżetu gminy na rok 2024; 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni 

w miastach i gminach o kwotę: 8.280,00 zł w związku z otrzymaniem pomocy finansowej na 

podstawie uchwały nr LXII/1251/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26.02.2024 

r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej jst w 2024r. na zakup sadzonek drzew miododajnych. 

 

Załącznik nr 2  wydatki - zmniejszenie  o kwotę: 584.213,60 zł oraz zmiany na kwotę: 

2.355.056,00 zł    

dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 

zwiększa się wydatki o kwotę: 770.000,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia środków na 

wieloletnim zadaniu majątkowym pn.: „Przebudowa drogi gminnej w Faustynowie” (w tym 

środki z Urzędu Marszałkowskiego: 148.500,00 zł) w związku z prowadzonym postępowaniem 

przetargowym zwiększa się środki do wartości złożonych ofert; 

dz. 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, rozdz. 40095 – 

Pozostała działalność zwiększenie o kwotę: 125.000,00 zł tytułem dochodów wynikających z 

realizacji zadania ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Rakoniewice pn.: 

„Preferencyjny zakup węgla dla gospodarstw domowych i dystrybucja, zaspokajanie 

potrzeb własnych gospodarstw domowych” zadanie realizowane w latach 2022 – 2024, 

limit wydatków dla roku 2024 w kwocie: 125.000,00 zł; 
dz. 600 – Transport i łączność, przenosi się środki pomiędzy podziałkami klasyfikacji 

budżetowej na kwotę: 8.500,00 zł (zmniejszenie rozdz. 60014 i zwiększenie rozdz. 60011) 

zmiana porządkująca plan finansowy w zakresie utrzymania dróg krajowych i powiatowych na 

terenie Gminy Rakoniewice; 

w dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, zmniejsza się 

wydatki o kwotę: 200.000,00 zł, zmiana dotyczy zmniejszenia wydatków na wieloletnim 

zadaniu majątkowym pn.: „Budowa, przebudowa i rozbudowa dróg gminnych i chodników” na 

podzadaniu: „Przebudowa drogi gminnej w Drzymałowie” o kwotę: 203.690,00 zł (środki w 

kwocie 200.000,00 zł przeznacza się na zadanie: „Przebudowa drogi gminnej w Faustynowie”) 

oraz zwiększa się środki na podzadaniu pn.: „Przebudowa drogi ul. Przemysłowej w 

Rakoniewicach” o kwotę: 3.690,00 zł; 

dz. 710 – Działalność usługowa, rozdz. 71035 – Cmentarze zwiększenie o kwotę: 10.000,00 zł 

zmiana porządkująca plan finansowy w zakresie utrzymania cmentarza komunalnego; 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, zwiększenie o kwotę; 

287.000,00 zł, w tym:  

rozdz. 75404 – Komendy wojewódzkie Policji, zwiększenie o kwotę: 75.000,00 zł zmiana 

dotyczy przekazania środków na fundusz wsparcia policji w zakresie dodatkowych patroli 

policyjnych w kwocie: 15.000,00 zł oraz w kwocie: 60.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

samochodu na potrzeby Komisariatu Policji w Rakoniewicach - tworzy się nowe jednoroczne 

zadanie majątkowe pn.: „Zakup samochodu dla policjantów z komisariatu w Rakoniewicach”; 

rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, zwiększenie o kwotę: 200.000,00 zł dotyczy 

zwiększenia środków z przeznaczeniem na z dofinansowanie zakupu średniego samochodu 

ratowniczo - gaśniczego dla OSP Rostarzewo; 

rozdz. 75495 – Pozostała działalność zwiększa się wydatki o kwotę: 12.000,00 zł zmiana 

dotyczy zwiększenia dochodów o środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc państwa 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju z 

przeznaczeniem na zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy (art. 12 ust. 10 i 11 ustawy 

o pomocy obywatelom Ukrainy (…)); 

dz.  801 – Oświata i wychowanie, zmniejszenie o kwotę: 1.841.551,50 zł w tym: 

rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe zmniejszenie o kwotę: 1.826.551,50 zł zmiany dotyczą 

przeniesienia środków po stronie wydatków na kwotę: 1.704.036,00 zł,  zmniejszenia wydatków 

o kwotę: 3.974.998,50 zł, w związku z trwającym postepowaniem na udzielenie zamówienia 

publicznego na realizację wieloletniego zadania majątkowego pn.: „Rozbudowa kompleksu 

edukacyjno - sportowego w Rakoniewicach o basen przyszkolny wraz z kręgielnią oraz 
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infrastrukturą techniczną i komunikacyjną” środki planowane do otrzymania w 2024 roku z 

Programu Inwestycji Strategicznych: Polski Ład w kwocie: 3.974.998,50 zł przenosi się na rok 

2025 (zmniejszenie w 2024r.) oraz zwiększenia wydatków o kwotę: 4.280.003,00 zł na 

przedmiotowym zadaniu (1.704.036,00 zł + 2.575.967,00 zł); 

rozdz. 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, zmniejszenie o kwotę: 

15.000,00 zł zmiana porządkująca budżet, środki przeznacza się na wydatki gminy Rakoniewice; 

dz. 851 – Ochrona zdrowia, rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększenie o 

kwotę: 112.337,90 zł środki pochodzą z rozliczenia dochodów i wydatków związanych z 

zezwoleniami na sprzedaż alkoholu i przeciwdziałania alkoholizmowi za rok 2023 środki 

przeznacza się na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi w 2024 roku; 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90013 – Schroniska dla 

zwierząt zwiększenie o kwotę: 10.000,00 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków 

na koszty utrzymania psów w schronisku w 2024 r.; 

dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rozdz. 92109 – Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i kluby zwiększenie wydatków o kwotę: 40.000,00 zł z przeznaczeniem na 

dotację dla Rakoniewickiego Ośrodka Kultury w związku z realizacją dodatkowych zadań 

kulturalnych w 2024 roku; 

dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92120 – Ochrona zabytków i 

opieka nad zabytkami zwiększenie o kwotę: 5.000,00 zł z przeznaczeniem na sprawowanie 

opieki nad parkiem w Ruchocicach. 

dz. 926 – Kultura fizyczna, rozdz. 92601 – Obiekty sportowe zwiększenie wydatków o 

kwotę: 65.000,00 zł z przeznaczeniem na remont hali widowiskowo – sportowej w 

Rakoniewicach; 

dz. 926 – Kultura fizyczna, rozdz. 92695 – Pozostała działalność zwiększenie wydatków o 

kwotę: 33.000,00 zł z przeznaczeniem na jednoroczne zadanie majątkowe pn.: „Zakup urządzeń 

na place zabaw”. 

 

W związku z planowanym zwrotem środków pochodzących z dofinansowania z PROW na lata 

2014 -2020 w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji  w ramach strategii 

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” projektu pod nazwą: „Przebudowa pasa 

drogowego drogi powiatowej nr 3580 P Gnin – Ruchocice – Zielęcin obejmująca budowę ścieżki 

pieszo – rowerowej na odcinku Ruchocice – Gnin” dochody dotyczą  zwrotu środków w 2024 r. z 

tytułu wydatków poniesionych w 2023 roku na realizację tego zadania, otrzymany zwrot 

przeznacza się na wydatki gminy Rakoniewice. Jednocześnie wyodrębnia się załącznik nr 17 pn.: 

„ Dochody i wydatki na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p.”. 

 

W zakresie planowanych na 2024 rok przychodów planuje się ich zwiększenie o kwotę: 

2.603.975,90 zł, w tym zmniejsza się przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę: 

8.362,00 zł tj. do wysokości udzielonych w 2023 r. pożyczek, zwiększa się przychody z tytułu 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym (…) o kwotę: 112.337,90 zł 

wynikającą z rozliczenia dochodów i wydatków roku 2023 przeznaczonych na przeciwdziałanie 

alkoholizmowi oraz zwiększa się nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę: 2.500.000,00 zł. Z 

rozliczenia budżetu za rok 2023 wynika, że gmina Rakoniewice osiągnęła wolne środki w 

kwocie: 9.982.762,96 zł z czego w budżecie zaangażowano kwotę: 8.518.739,72 zł, pozostało do 

rozdysponowania: 1.464.023,24 zł. 

 

dochody:        76.755.938,49 zł 

przychody:   + 17.906.232,69  zł 

    94.662.171,18 zł 

 

wydatki:     - 82.837.770,22 zł 

rozchody:       - 1.841.638,00 zł 

wolne środki:         9.982.762,96 zł 
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Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok - czas głosowania: 20 marca 

2024, godz. 10:46, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), 

Bartosz Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), 

Katarzyna Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz 

Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), 

Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVIII/470/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

N) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/452/2023 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2024 – 2028 przedstawił Skarbnik Gminy. 

Skarbnik przedstawił autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały – autopoprawki 

stanowią załącznik nr 12 do protokołu. Przypomniał o wprowadzeniu dodatkowego 

przedsięwzięcia związanego ze sprzedażą węgla (informował o tym przy okazji 

omawiania proponowanych zmian do budżetu)    

I. W załączniku nr 1 pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa”   

 

1. Dokonuje się zmian w załączniku nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy 

Rakoniewice na lata 2024 – 2028 polegających na dostosowaniu wartości dla roku 2024 

o zmiany dokonane od ostatniej sesji Rady Miejskiej zarządzeniami Burmistrza 

Rakoniewic oraz zmianami dokonanymi uchwałą nr LVIII/470/2024 Rady Miejskiej 

Rakoniewic w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024.  

 

W zakresie roku 2025 wprowadza się po stronie dochodów środki z Programu 

Inwestycji Strategicznych: Polski Ład w kwocie: 3.974.998,50 zł z przeznaczeniem na 

realizację wieloletniego zadania majątkowego pn.: „Rozbudowa kompleksu 

edukacyjno - sportowego w Rakoniewicach o basen przyszkolny wraz z kręgielnią 

oraz infrastrukturą techniczną i komunikacyjną”. 

 

2. Dokonuje się zmian w załączniku nr 2 – Przedsięwzięcia do WPF.  

 

W związku ze zmianami w zakresie załączników do budżetu gminy Rakoniewice w 

zakresie planowanych wydatków majątkowych tj. wprowadzeniem załącznika nr 6/1 – 

„Wykaz wieloletnich wydatków majątkowych gminy Rakoniewice w 2024 roku” i ich 

nowym ujęciem w Wieloletniej Prognozie Finansowej część dotychczasowych zadań, 

które stanowiły odrębne przedsięwzięcia zostały ujęte w grupy, a dotychczasowe 
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wyodrębnione w wykazie przedsięwzięć zadania (wchodzące jako podzadania w grupie) 

zostały wyzerowane uchwałą z dnia 28.02.2024 r. w chwili obecnej zadania te usuwa się 

z załącznika nr 2 – Wykaz przedsięwzięć.  

Ponadto aktualizuje się nakłady finansowe na przedsięwzięciu pn.: „Rozbudowa 

kompleksu edukacyjno – sportowego w Rakoniewicach o basen przyszkolny wraz z 

kręgielnią oraz infrastrukturą techniczną i komunikacyjną” zadanie współfinansowane 

środkami Rządowego Funduszu Polski Ład Program inwestycji Strategicznych kwota: 

7.949.997,00 zł, środki własne kwota: 8.680.003,00 zł. Limity wydatków po zmianach 

wynoszą w 2024 r.: 5.263.336,00 zł  i w roku 2025: 12.349.997,00 zł.  

 

Jednocześnie wprowadza się do Wykazu przedsięwzięć, zadanie, które było już w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej związane z preferencyjną sprzedaż węgla pn.: 

„Preferencyjny zakup węgla dla gospodarstw domowych i dystrybucja – zaspokajanie 

potrzeb własnych gospodarstw domowych” zadanie realizowane w latach 2022 – 2024, 

łączne nakłady finansowe: 4.585.000,00 zł, limit wydatków w roku 2024: 125.000,00 zł. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie zmiany uchwały nr LVI/452/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 

20 grudnia 2023 w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 

2024 – 2028 - czas głosowania: 20 marca 2024, godz. 10:47, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), 

Bartosz Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), 

Katarzyna Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz 

Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), 

Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVIII/471/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/452/2023 Rady 

Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 w sprawie: Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2024 – 2028 stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. 

 

Pkt 11. Wolne wnioski i informacje.  

Radna Gabriela Cielecka, w związku ze zbliżającymi się Świętami Wielkiej Nocy, 

złożyła wszystkim życzenia. 

  

Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku złożenia przez radnych oświadczeń 

majątkowych za rok 2023 (do końca kwietnia br.). 

Złożył także wszystkim życzenia z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych. 
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Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 12. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad LVIII sesji VIII kadencji Rady.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 26 marca 2024 r.  

 

 

Protokolant         Przewodniczący Rady  

Magdalena Chojnacka        Krzysztof Krawczyk 

 

..................................        ..................................... 

                    

 

 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 
1. Lista obecności radnych 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na 

nie. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Rakoniewice w 

roku 2023. 

7. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie Rakoniewice za rok 2023. 

8. Uchwała Nr LVIII/468/2024 w sprawie odstąpienia od przetargowego trybu zbycia 

nieruchomości 

9. Uchwała Nr LVIII/469/2024 w sprawie sprostowania omyłek pisarskich w uchwale nr 

LVI/448/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2023 rok 

10. Autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2024 rok 

11. Uchwała Nr LVIII/470/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

12. Autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/452/2023 

Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 w sprawie: Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2024 – 2028 

13. Uchwała Nr LVIII/471/2024 w sprawie zmiany uchwały nr LVI/452/2023 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2024 – 2028 

 


